Fluētia nūc
dī florētia.

Coryban
thes

Thyrsus

Transtra

Paeonię ar-
tes

Asylum.

loca in quibus eius intercessione plurima sunt miracula. Plurimi codices habent siquę p̄conia: sed verior lectio habet: siqua: non enim reperimus siquę in ijs locis in quibus siqua dici potest: nec obstat q̄ siqua posteriorē corripiat: quia positio leques in diuersis etiā dictio nibus s̄p̄cedentem breue p̄ducit. Corybanthia cymbala pulsat. Huius rei longe est fabula: quā alibi quoq; dicā: sed vt nunc paucis percurram ea talis est. Iuppiter ne a patre suo saturno deuoraret q̄ fecū dū Hesiodū eius loco lapidē deuorauit: in antro dicteo a matre occultatus: curetibus seu corybātibus (idem enī sunt) nutritus est: a quibus in atrū montis idē delatus est & ne vagitus deflētis audiret cymbala & tympana & clypeos atq; alia arma pulsauerunt: ad quorum sonitū conuenerūt apes: & infantis ori mella instillauere. Cuius beneficij gratia (vt in quarto georg. Virgilius auctor est) Iuppiter postq̄ regnū coeloz impetraverat: apibus dedit vt sine cōcubitu foarent. quod quātū ad naturā apū pertinet diuus. Augustinus libro ix. de genesi ad litterā comprobat. sed qđ ad institutum nostrū satis est: Mos pulsandi cymbalorū cretensibus in honorē iouis diu fuit: non tñ Iuppiter ille diuē virginī ac dominē nostræ comparandus. Thyrsifer autem pater bacch⁹ est qui thyrsū. i. hastā pāpinis hoc est foliis seu frondibus palmitū inuolutam pro insigni habet: eamq; bacchantes. i. bacchi sacra celebrantes circumferunt. Celebatur autē olim maxime in boetia in parnaso videlicet: & in thracia. creditusq; est idem esse qui & apollo & dionyfius. Transtra per effusii: an astro-
phe est qualis apud Virgilium. Transtra per & remos. Transtra autē sunt tabulata per q̄ nautę transeunt. Paeonię artes: sunt med: cinę in quibus p̄eon medicus deorum maxime claruit: qui secundū Seruū a doricis p̄ean dicitur: sunt etiā herbe paeonię dictę multum medicales: quarū creta ferax est vt auctor est idem. Seruū ad illud. vii. ēnei. Paeoniis reuocatū herbis & amore dianę. Aduersis cōmune in rebus Asylū. vt Liuius lib. i. & Strabo lib. v. aliq; multi scribunt. Romulus vt uoue rbi incolas alliceret locū quēdā asylū aperiu't quo ex finitimis populis turba omnis: sine discriminē liber an seru⁹ eset: auida nouarū rerū: & vt imunitatē obtineret confugit. Asylū enī dicitur ab a primitiua particula & συλλαγώ vel συλλεώ quod est prædor & diripio. Nullus enī illinc via lequa diripi poterat. fuit autem vt Tacitus innuit non longe a capitolio: & vt Strabo dicit inter collē & capitolium. Dicitur etiam Cadmus asylū instituisse cū ad thebas condendas multitudinē desideraret. Templū etiā ephesię dianę asylū priuilegiū habuit: sicut apud nos oia phana consecrata. Virgo ergo maria ad cuius p̄sidium configiunt peccatores omnes:

asylū munus habet. Niuis estiue pluuias. Nota est historia: nam & eccl̄ia festum mariae de Niue celebrat. Piceno in littore: templū marie de laureto secūdū quosdā intelligit. Fluentinę ædes sūt templā que fluentię habet. Delubra sunt tēpla consecrata: in quibus olim erant Delubra simulachra deorum delibrata. i. decorticata: quia lignea erāt. vt plu simulachra gruum putabant: aurū vero & argentum infecundæ terræ colores. Postea tñ etiam lapidea & aurea efficta sunt. Hic vero delubrum pro templo cōsecrato ponitur. Drepanū oppidū est sīciliæ in portu vbi Anchises mortuus est: vnde. iii. ænei. Hic drepani me portus habet & illētabilis ora. Illic autē colitur sanctus Albertus carmelita: vir sā citate & miraculis admodū insignis vbi etiam ingens diuæ virginis templum vifit. Orgia sunt nūc quæuis sacra seu festa. Primordia mariae. i. festa de conceptione. Chyron pius qui dicitur omnium Chyron centaurorum iustissimus: achillis nutritor & præceptor & medicina rum multarum inuentor: cum herculis sagittas lerneo veneno infestas incautius tractaret: & vna earum in pedē lapsa occisus esset post nonum diem in coelum translatus: sagittarium signum constituit: quod circa conceptionis diuē virginis festum oritur. Premebat titana. i. solem: quia tunc bruma. i. breuissima tēpestas diei est. Ordo est Scrutandum. i. inquirendum sup. est potius: si iungas. i. si adiunge re possis: qua. i. aliqua: præconia. i. cōmendationes & laudes nouas: ad laudes eius inuentas per plurima sēcula. i. conandum est potius eius laudes nouis p̄coniis accumulare: q̄ eā quoquis modo deprimere quia nōdū satis laudata est. vnde subdit. Nulli. i. non vlli: adeo vt uax solertia. i. industria & acrimonia animi: non aderit vlli: vt possit æquare. i. equiparare & assequi loquendo. i. per sermonem suum: laudes marie. est enim omni laude dignissima. Olympus. i. cœlum hoc est deus cœlestis nūq̄ censesit ante: nec cōcedet vñq̄ post (ea sup. peculiaris gratiæ dona) quæ data sunt illi. s. virginis incomparabili: quis creta pulsat ioui cymbala corybantia. i. in memoriam cymbalorum a corybanthibus pulsatorum: & quis græcia celebrarit p̄fī thyrsifer. i. baccho seu libero patri thyrsū ferenti: festa scilicet bacchanalia & orgia. hoc est quis cretenses olim iouem ad astra extollebāt & græci bacchum: non tamē laudem marie attigerunt: nec tot bona mortalibus contulerunt. Nam quot sup. putas) miseros nautas sup. maria: subtraxit ab vndis pelagi. q. d. innumeros. Cum. i. quādo fluctus præcipites id est præcipitantes. vel in præceps obruētes: æquarentur coelo. i. eleuaren̄ ad coelū vsq;: & id hypbolice: vribus aquilonis. i. venti septentrionalis: & australi. i. venti meridionalis: ad d. iiiij.

uersis. i. inter se contrariis & obuiantibus: & cum. i. quando tulissent id est passi fuissent: certissima fata. i. certissimam mortem: effusi: id est prostrati per ipsa transstra id est tabulata nauium. Quot pectora tra-
secta id est transfixa graui telo: seruauit supple ipsa: q. d. q̄ plurima.
Pectora inquam: q̄ non valuerunt id est q̄ nequissimū restitui. i. repa-
rari & sanari: per artes p̄eonias. i. medici optimi: aut herbe saluberri-
mæ: vnde Hip polytus invitam reuocatus dicitur. nec pro & non: &
non poscentia id ē exigentia quicq̄ opis nostræ. i. auxiliū humani.
quod inefficax ad ea sananda fuisset. q̄ pro &: quot etiam squalētes
in tetro carcere: resoluti id est eripuit & liberauit: & hoc obicibus. i.
repagulis & vectib⁹ ostiorum fractis ocyus id est celerius: & mani-
cis id est vinculis manuum. ahenis id est ex ære aut ferro factis: q. d.
plurimos (Ab ære vt alibi dicam fit æreus. æneus. ænus & per diere-
sim aenus: ad quam denotandam interponitur h & fit ahenus: vnde
iterum aheneus reperitur. Sane rem duram poetæ græci ſepe æream
dicūt: vt quam Maro ferream vocē appellat Homerus ȳream dixit)
Quot exhaustos macie famis. i. longe inedie: & vix trahentes ȳgra
membra: reduxit ipsa miserata. i. misericordia prosequēs in antiquū
robur id est pristinas vires: & refudit vires in artus id est membra &
hoc dapibus datis: cœlo. i. cœlitus hoc est de cœlo: q. d. etiam plu-
rimos. Nec minus id est & consimiliter ipsa lustrauit. i. purgauit au-
ra diuinī numinis. i. spiritus sancti dono a quo peccatorum est remis-
sio: sepultos id est obrutos & oppressos: ingenti mole. i. pondere vi-
tiorum: & infixos luto. s. carnalis concupiscentiae: & iacētes toto cor-
pore tellure. i. in terra: hoc est in abiectissima & sordissima vita. Pro-
pterea. i. & ideo tempa surgentia id est q̄ extruūtur ei: per totum or-
bem: testantur immensam laudem illius: & perpetuos fasces. i. æter-
nos honores: regni perennis. i. semper duraturi. & iura carentia fine
& summum amorem in. i. erga: nostrum id est humanum genus. Ipa
est asylum. i. tutum confugium & p̄sidium: commune sup. omnib⁹
in rebus aduersis. & ipsa donat ante p̄ces id est priusq̄ p̄cet: etiam
& nondum: obsecrata. i. p̄ sacra aliqua obtestata & rogata: fauorē: &
explicat. i. expādit ad miseros vlnas maternas. i. brachia affectione
maternali. Quid. i. ad quid dicā. q. d. id fruſtra referā cū notissimum
fit: pluuias estiuē niuis. i. q̄ Romē i. estate cecidit. quid dicā incenia
condita in littore piceno: communibus impensis orbis: propter fre-
quentiā peregrinorum ex omni parte illuc ad diuīe virginis templū
conuenientiū: ditati eius loci habitatores oppidū conſtruxerunt. &
quid dicam cubilia. i. tabernacula tranſuetā ponto adriaco. i. mari
ſupo a venetiis oris. quid referam delubra. i. tēpla aucta donis pegrī-